
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 40 

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА» 

(МАДОУ «ДС № 40 г. Благовещенска») 

 

ПРИКАЗ 

15.10.2025                                                                                       № 735/ОД                                       

г. Благовещенск 

О реализации 

муниципальной программы «Одаренные дети 2025-2030 г.г.» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации г. 

Благовещенска № 871 от 13.10.2025 «Об утверждении муниципальной 

программы «Одаренные дети 2025-2030 г.г.», с целью создания условий для 

выявления, поддержки и развития одаренных детей, их самореализации в 

соответствии со способностями приказываю: 

1. Обеспечить реализацию муниципальной программы «Одаренные дети 

2025-2030 г.г.» (далее - Программа) в МАДОУ «ДС № 40 г. Благовещенска». 

2.Администрации МАДОУ «ДС № 40 г. Благовещенска» (заведующему/ 

заместителям заведующего по ВМР) в течение всего периода реализации 

Программы организовать: 

2.1.Прохождение курсов повышения квалификации педагогов по 

организации работы с одаренными детьми, работе с цифровыми ресурсами, 

особенностями работы с одаренными детьми. 

2.2.Участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства. 

3.Назначить ответственными лицами за реализацию Программы: 

На корпусе № 1 - Н.В.Панкову, заместителя заведующего по ВМР. 

На корпусе № 2 – Сигитову Г.В., методиста. 

3.Ответственным лицам совместно с заведующим: 

3.1.2.  Разработать и внедрить в срок до 31.10.2025 г. на уровне МАДОУ «ДС 

№ 40 г. Благовещенска» - Программу на уровне МАДОУ «Одаренные дети», 

Положение, регламенты, ИОМ одаренного ребенка. 

3.1.3.  Обеспечить разработку планов и заключение договорных отношений с 

социальными партнерами в срок до декабря 2025 г. 

3.1.4.  Создать базу данных одаренных воспитанников МАДОУ « ДС № 40 г. 

Благовещенска». 

3.1.5.  Консультировать участников образовательного процесса по вопросам 

одаренности, реализации Программы. 



3.1.6.  Организовать разработку и проведение мероприятий с родителями 

(законными представителями) воспитанников, методических мероприятий с 

педагогами не реже 2 раз в год. 

3.1.7.  Создать на сайте МАДОУ «ДС № 40 г. Благовещенска» лучших 

практик по работе с одаренными детьми (занятия, кейсы и др.). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ   

 «ДС № 40г. Благовещенска»                                                   Н.В. Гаученова                                                                      

 


		2025-12-05T15:29:24+0900
	Гаученова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




